Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

55Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDX

-

ld:030E61BE5BDEFB2A

PODER LEGISLATIVO
CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI.
Rua Manoel Cristino, 585 - Fone: (Oxx86) 3296-0025 - CEP 64.378- 000
CNPJ: 01.630.025/0001 -31 E-mail: cm.smbg-pi@hotmail .com

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 001/2022/ lnexigibi lidade.

Objeto: Constitui objeto deste contrato a locação de uso do software de Folha de
Pagamento e Contabllldade Públlca com descrição no anexo 1, que faz parte
integrante deste termo.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE -
PI, pessoa jurldica de direito público, com CNPJ nº 01 .630.025/0001-31 , com sede à
Rua MANOEL CRISTINO, Nº 585 • BAIRRO CENTRO • CEP:64.378-000, neste ato
representado pelo presidente da Câmara JOSÉ ARNALDO MENDES, brasileiro(a),
portador do RG nº 964329- SSP-PI, CPF nº 373.187.993-04.

CONTRATADO: L. A. DE OLIVEIRA SILVA SOFTWARE L TOA, brasileiro, solteiro,
contador, portado do RG nº 3208761 , inscrito no CPF nº 055.009.103-37, .N .P.J . Nº
37.047.207/0001-21 , doravante d enominado CONTRATADA, com endereço à
Quadra 06 casa 07 , Dirceu Arcoverde 1, CEP: 64.077-028 Teresina- Piaui,
representado pelo Sócia-Administradora a Senhora Larlssa Araújo de Ollvelra
SIiva, Brasileira, solteira, residente e domiciliada a Rua São Leonardo, 2270, APT.
302, Bloco América, Bairro Uruguai, na cidade de Teresina - PI, RG nº
3624425/SSP-PI , CPF nº 0 12.955.013-25.

Fundamentação Legal: Art. 25, inciso li , c/c Art. 13, Inciso Ili, da Lei 8.666/93 e
alterações.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor Global: R$ 600,00 (seiscentos reais), tota lizando um valor global estimado de
R$ 7 .200,00 (sete m il e duzentos reais)

Fonte de Recursos: DUODÉC IMO.

Data de Assinatura: 07 de janeiro de 2022.

CONTRATO

MODALIDADE

OBJETO

CONTRATANTE

CONTRATADA

FONTE DE
RECURSO

VALOR

VIGENCIA

SIGNATARIO

ld:OE288D81482EF996

-ESTADO DO PIAUÍ
MUNlciPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CN PJ : 06.772.859/0001-03

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

003/2021.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2021.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA JUIÚDICA E ACOMPANHAMENTO
PROCESSUAL DOS PROCESSOS EM EPÍGRAFE NO ÂMBITO
ADMINISTRATNO E JUDICIAL (TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PIAUÍ,
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL E TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
E UNIÃO) NO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, CNPJ
N°06, 772,859/0001-03

GEORGIA NUNES ADVOGADOS ASSOCIADOS
CNPJ Nº I0.750.754/0001-12

FPM, ICMS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS

R$ 13.000,00 (TREZE MIL REAIS), MENSAIS

25/01/2022

Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE)
Geórgia Ferreira Martins Nunes (CONTRATADA)

São Raimundo Nonato - PI, 25 de janeiro 2022

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal

ld:10EF18720342F994

-ESTADO DO PIAUÍ
MUNlciPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001·03

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2022

TERMO DE RATIFICACÃO

O procedimento de Inexigibilidade de licitação de que trata este processo, atendeu, em toda a
sua tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de
Licitação e parecer da assessoria jurídica deste município.

OBJETO: Contratação de empresa para a consecução de serviços de assessoria e consultoria
jurídica e acompanhamento processual dos processos em epígrafe no âmbito administrativo e
judicial (Tribunal de Justiça do Piauí, Tribunal regional Federal e Tribunal de Contas do estado
e União) no município de São Raimundo Nonato • PI.

CONTRATADA: GEORGIA NUNES ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ Nº
10.750.754/0001-12.

VALOR DO CONTRATO: R$ 13.000,00 (treze mil reais), mensais.

PRAZO DE VlGt:NCIA: 12 (doze) meses.

FUNDAMENTO: Artigo 25, inciso II da lei 8.666/ 1993.

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/1993 a Dispensa de Licitação Nº
001/2022, da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, Piauí.

CONTRATO
MODALIDADE

OBJETO

São Raimundo Nonato-PI, 25 de janeiro de 2022.

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal

ld: 13B5A362BE56FAEE

11
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

EXTRATO DE PUBLICAÇlO DE CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO

Nº 004/2022
CONCORRf:NCIA Nº 008/2021
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE OBRAS CMS, PARA REFORMA DA PRAÇA
PÚBLICA E DA QUADRA ESPORTNA DO BAlRRO SANTA
LUZIA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO
NONATO - PI.

CONTRATANTE MUNIClPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI
CNPJ Nº 06.772.859/0001-03.

CONTRATADO PM DE CASTRO E CASTRO CONSTRUTORA LIDA· ME
INSCRITO COM O CNPJ N°26.526.623/0001 -96.

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, ARRECADAÇAO, PLANO DE AÇAO Nº 09032021-
012667 e OUTROS.

VALOR R$ R$ 619.365,77 (seiscentos e dezenove mil, trezentos e sessenta e
cinco reais e setenta e sete centavos).

DATA DA ASSINATURA OI de ianeiro de 2022.
VIGENCIA 12 7 doze\ meses.
SIGNATÁRIO Carmelita Castro Silva (CONTRATANTE)

Creusa Vitor da Silveira Castro (CONTRATADA).

São Raimundo Nonato/PI, 01 de janeiro de 2022.

Carmelita Castro Silva
Prefeita Municipal
CONTRATANTE